

ta aplaužyti klerikalo ra-gai; tas reiškia aplaužymą klerikalizmo galybės. Ir iš-tiesių šandie nesurastume nė vieno lietuvių tėvo, ku-ris atiduotų savo dukterį "ponui" arba "dvasiškiui" mainais už šunį, ir nesuras-tume nė vienos lietuvių moti-nos, kuri savo krutimis žin-dytų "baisiųjų" šunį, kaip kad Lietuvoje baudžiavos laikuose mūsų protėviai tu-rėjo daryti. Šandie liaudies engėjai vartoja "moderniš-kesnes" priemones ir dėl to kaip kas iš mūsų jų darbų ir tikslų nepermato.

Tikiu, kad šiuomi straips-neliu dėl minėtos karikatu-ros bus išrišti ginčai tarpe skaitytojų.

Kastantas Norkus
"Sandaros" Red.

Vienas laikraštis rašo:
"Tuzinas — 12, velnio tuzi-nas — 13, o Wilsono tuzinas — 14.

Ar yra Dievas ar ne? Dauge-lis žingeidauja ir panašius klausimus stato. Ir tiems žingei-duoliams tik vienas yra atsakas: skaitykite knygas—raštus pa-rašytus "dėdės" Serno (Adomai-čio). Jūs yra išleidusenoji "Lietuva" (Olševskio) ir dabar naujuosius — patobulintus, pa-gerintus — mokslo žinyu pil-nus rengiasi išleisti Tėvynės My-lėtojų Draugija. Prisdėk prie jos, o pagelbėsi greičiau išleisti. Klausk savo mieste savo bend-rų ar yra TMD. kuopa ir kur pri-sirašyti.

J. Sk.

Laiškus Vokietijon iš A-merikos galima siųsti nuo 15 d. liepos, 1919.

GARDNER, MASS.

Henry Heywood Memo-rial Ligonbučio Administra-cija suteikia visuomenei se-kantį pranešimą:

Kadangi daug brangiau atsieina reikmenos ir mai-stas taip kaip ir algos pri-žiūrėtojų ir darbininkų vi-suose skyriuose, tad Ligon-bučio Adminitracija pri-versta daryti sekančias per-mainas kas link įstojiimo kai-nų į ligonbutį, kurios įeis į ga-lę Liepos 20, 1919.

Gardnerio Gyventojam.
Privatinis kambarys \$6.-00, \$5.00 ir \$3.00 ant dienos.
2 lovų kambarys \$2.57;
Lova warde \$2.00;
Vaikams iki 2 metų: pri-privatinis kambarys \$2.15;
Lova Warde 75c.

Ne Gardnerio Gyventojam.
Privatinis Kambarys \$6.-00, \$5.00 ant dienos;
Lova warde \$2.15.
Vaikams iki 2 metų: Pri-privatinis kambarys \$2.15; Lo-va warde 75c.
Vartojimas Operacijos Kambario visiems pacijen-tams \$10.00.

Damokėti reikia už am-bulansą, X-Ray, specialę pri-žiūrėtoją ir ekstra reikme-nas. (31)

Redakcijos Atsakymai.

Korespondentams. Au-gant mūsų organizacijai au-ga ir bendradarbių skaičius. Prie to malonaus apsiereiški-mo korespondentai prašomi laikyties vienos taisyklės, o butent aprašinėt dalykus kaip galint trumpiau. Ko-respondentai, kurių raštai tapo žymiai sutrumpinti tei-

ksis atleisti, nes tai darome dėl visų mūsų skaitytojų ge-rovės, kad įvairesnį laikraš-tį turėti. Keno raštai dar netilpo, malonėkite apsiru-bežiuoti kantrybe ir gamin-kite daugiau, idant ALTS. organe turėtume pilniausi-ą peržvalgą Amerikos lietu-vių gyvenimo ir darbų.

LIETUVIAI! PRADŽIUKITE!

Pinigus ir Laiškus Lietuvon

Jau siunčiame į šias vietas:

KAUNAN, VILNIUN, SUVALKUOSNA, MARIJAMPO-LĖN, VILKAVISKIN, GARDINAN, VILKMERGĖN, PA-NEVĖŽIN, ŠIAULIUOSNA, TELSIUSNA ir RASEI-NIUOSNA.

Indėkite laiškam "Money Orderį" arba pinigus ir prisiųskite mums su paaiškinimais kam ir kokiam tikslui siunčiami, o mes patarnausime.

T O D E L

DABARTĖS BURKITE SAVO KAPITALĄ SA-VON BANKON; PIRKITE ŠERUS, DEKITE DEPOZITUS!

TĖVYNĖ REIKALAUŠ IŠ MUMIS TUOJ PAGALBOS! AR MES PRISIRENGĖ?

CENTRALIS BENDRAS LIETUVIŲ BANKAS

(Angliškai: Joseph Kowal and Co.),

32-34 CROSS STREET, BOSTON, MASS.

SERGANTI ŽMONES

Jeigu jums nepasisekė išsigydyti nuo savo ligos, ir jūs jau beveik nustojote viltį kada nors išsigydyti, ateikite ant examino dykai ir gausite mano patarimą. Aš esu praktikavęs medicinoje ir gydyme 25 metus gydydamas nuo Kroniškų, Nervų ir visokių ligų. Jums mano praktikavi-mas gali pagelbėti, nes aš pats ypatingai išekzaminuoju jus kiekvieną sykį ateinant pas mane.

Jeigu sergate Kroniška, Nervų, Kraujo, Skuro. Skil-vio, arba kokia kita liga, pasitarkit su manim ir gausit ma-no patarimą dykai.

JIEŠKOK PAGELBOS KUR GALIMA JĄ RASTI.

Per daugel metų praktikuojant gydyme Nervų, kro-niškų, ir įvairių ligų, patyriau, kad naujas elektros - medi-cinos gydymas pagelbsti kur kiti būdai nieko negelbsti ir tuomi išvengiama skausmus ir pavojus operacijų.

Atmink — Atidėliojimai, neapsižiūrėjimai ir netikęs gydymas yra pavojingi. Ateik pas mane jei tu reikalauji pagalbos gerai prityrusio ir pilnai prisirengusio gydyto-jaus.

DR. MORONEY

673 Washington St., Arti Boylston st., pirmos durys nuo Gayety Teatro,, Boston, Mass.

Ofiso valandos: Nedėdieniais:
9 ryto iki 8 vakare. 10 ryte iki 2 po piet.



Žmogus kasosi galva, kad palengvint niežėjimą. Kasinasi pasidaro papro-čiu, ir tuomet žmogus ka-sosi nejučiomis. Bet jis žino, kad jam nieži, ir visi kiti tą žino.

Vyrų ir moterų kenčia niežėjimą nuo pleiskanų, o kenčia bereikalingai, nes tą niežėjimą galima lengvai pašalinti. Nebus daugiau niežėjimo, kasinasi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, įvykstančių nuo pleiskanų.

RUFFLES

panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos jį nuo pleiska-nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be RUFFLES, jei turite pleiskaną.

Jūs aptiekininkas parduos jums už 65c. bankute. Mes taipgi galime atsųst jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pašto markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

"Amerikos Lietuvis"

Išleido puikią knygą — Istorijos kariaujančių šalių — Istoriją Vokietijos, Austrijos, Vengrijos, Francijos, Angli-jos, Italijos, Turkijos, Rumunijos, Bulgarijos, Serbijos, Juodkalnijos, Grekijos, Belgijos, nuo seniausių gadylių iki šiai karei, su daugeliu tų šalių paveikslų. 193 puslapiai, du-beltavas didumas, gražiai apdaryta su auksinėmis raidė-mis knygos atgalvis atspaustas. Naudinga kiekvienam paskaityti, kas tik trokšta šią pasaulę daugiau pažinti. Parsiduoda tik už 2 dol. Išsirašyk dabar! Nepamiršk ir Amerikos Lietuvis, nedėlinio, bėpartviško laikraščio, pilno gerų žinių ir moksliskų straipsnelių. Rašyk taip:

"AMERIKOS LIETUVIS"

15 Millbury Street, Worcester, Mass.

Lietuvos Atstatymo B-ve

PIRMA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ KORPORACIJA NEW YORKE

Lietuvos Atstatymo Bendrovė pasekmingai vykdo šių reikalų atlikimą:

- 1) Atstatyti Lietuvą ekonominiai, sudarant didelį kapitalą p ramonės (išdirbystės) ir pirk-lybos (biznio) varymui Lietuvoje.
- 2) Padaryti Lietuvą Neprigulmingą nuo svetimų išnaudotojų, paimant visą šalies pirklybą ir pramonę į lietuvių rankas.
- 3) Pakelti Lietuvoje abelną gerovę, steigiant fabrikus, dirbtuves, laivų kompanijas ir tt.
- 4) Pagerinti Lietuvių Gyvenimą organizuojant juos į pirklybos draugijas, surandant gerus uždarius, palengvinant ingijimą ukės įrankių, mašinų, gyvulių, javų ir tt.

Lietuvos Astatymo Bendrovė rupinasi lietuvių gerove Amerikoje:

- 1) Steigia Lietuvių Banką su Užrubežinių Reikalų (Foreign Exchange) Skyriumi pntgų mainymui, siuntinėjimui, laivakorėjų pardavinėjimui ir tt.
- 2) Organizuoja Keleivių Namų aprūpinimui keliaujančių į Lietuvą ir į kitas šalis.
- 3) Padaro ir Paliudija Rejentalius Dokumentus, pirkimo-pardavimo aktus, dalių išjieskoji-mus, ingaliojimus (daviernastis), išgauna dokumentams konsulo paliudijimus ir tt.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė inkorporuota ant \$1,000,000, veikia sulyg valdžios užtvirtinto čar-terio ir po valdžios priežiūra. Bendrovės šėrai (akcijos) kaštuoja po \$10 ir parsiduoda nema-žiau pe.akių šėrų vienam žmogui. L. A. Bendrovės pelnas išdalinamas visiems šėrininkams, iš ko yra geras pelnas kiekvienam nuo indėtų pinigų. Prie L. A. Bendrovės galima prigulėti ir Lietu-voje gyvenant. Bendrovė steigta savo Skyrius visuose didesniuose Lietuvos miestuose.

VISI DĖKITĖS PRIE LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖS!

REIKALAUKITE PAAIŠKINIMŲ ŠIUO ADRESU:

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION

320 - 5-TH AVE., NEW YORK, N. Y.

Lietuviu Aptieka

Jeigu norite teisingų vaistų ir nužemintom kainom, tai visada eikite ant 100 Salem st., kur rasite visokių Amerikos vaistų ir Eu-ropiškų ir visokių šaknių lietuviškų.

Mes laikome užtikrintas gyduoles nuo visokių ligų, kaip tai: nuo galvos skaudėjimo, nuo užsenėjusio reumatizmo, nuo nusilpnėji-mo strėnų, kraujo valimui, nuo uždegimo plaučių, nuo kosulio ir vi-sokių kitų ligų. Taipgi turime nuo visokių slaptingų ligų ir ge-riausių patarimų suteikiame, nuo patrukimo dėl vyrų ir moterų. Atsiminkite, jeigu pirksite pas mus, suėdysite pinigus ir sveikata. Ateikite visada pas mus, o mes jums patarnausime kuogeriausiai. Pašaukiame geriausių daktarus per telefoną, visai uždyka.

H. CABITT,

100 SALEM ST., BOSTON, MASS.

